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ATTAC LU møde 13. januar 2007 
  

1. Formaliteter: godkendelse af referat, valg af ordstyre og referent, gennemgang af 
dagorden + siden sidst.  

 
Referent: lars, hjælpereferent, Ida 
Dirigent: Kenneth 
Til stede: Susanne Munch, Anders Lund, Torben, Morten Hansson, Pelle, Maria, Ida, Ole, Kenneth 
og Lars.  
Afbud: Leif, Eina, Christian. (Så vidt referenten husker) 
 
ATTAC Frankrig. Kenneth redegør for situationen: valgsvindel er dokumenteret. Det virker som 
om de er på vej ud af problemerne, ny ledelse. Men ledelsen består af mindre kendte folk.  
  
2. Opfølgning på ATTAC-Europa debat om fælles holdning til forfatningen og til alternativet. 
(Kenneth Haar)  
 
ABC processen har stået i stampe. Årsager: politisk uenighed, kulturelle forskelle i håndtering af 
processen. Udbrændthed.  
Telefonkonference om papir vedr. alternativ til en ny forfatningstraktat. Det meste er på plads, men 
2 punkter er stadig til diskussion. Punkterne drejer sig om en mulig harmonisering af skat og sociale 
udgifter. Noget uenighed vedr. føderale traktat, Tyskland og Østrig ønsker fælles skattepolitik for at 
undgå social dumping. Kenneth presser på for at få en afklaring til marts, accept fra øvrige ATTAC. 
Kenneth og Leif har lavet et papir på 3 sider, som er blevet grundlag for videre arbejde (Tyskland 
og Østrig), der skal behandles på mødet Sicilien. På Sicilien blev vedtaget et oplæg til diskussion, 
der skal føre til enighed inden udgangen af marts. Fælles skattepolitik blev erstattet med 
obligatoriske minimumsstandarder. Kenneth mener der kan skabes enighed.  
Tilbageværende udeståender:  

- De nationale parlamenters rolle.  
Kenneth har indføjet noget om at de nationale parlamenter skal have deres grundlæggende 
funktion i lovgivningen tilbage 

- skattepolitik i EU 
Skal vi have en fælles skattepolitik?  
Lars: en fælles EU skat på samme måde som der er kommuneskat og statsskat eller USA: 
forbundsskat og statslige skatter, kunne være en god ide, i al fald for Euro-området – ville 
gøre det muligt for EU at reagere mindre neoliberalt på nationale økonomiske kriser, som fx 
den der har plaget Tyskland siden genforeningen.  

 
Grundlæggende handler det om føderale eller nationale reflekser… Kenneth vurderer at det bliver 
svært at få enighed mellem alle ATTAC, det bliver så nok ikke ATTAC Europa, men et stort antal 
ATTAC organisationer – de fleste. Finland er formentlig en ATTAC der ikke vil kunne tilslutte sig 
et fælles papir.  
Kenneth går videre med projektet sammen med Ole og Leif 
 
4. Aktiviteter 2007. (jvf.doc attac.2007) 



- G8-topmødet  
Diverse møder i Danmark og udlandet har ikke ført til noget konkret endnu. Der mangler at 
blive taget nogle initiativer for at få diskussionen i gang i et bredere forum. De 
arrangementer der er lavet op til G8 har ikke konkrete punkter men en mere bred 
argumentation mod nyliberalisme og krigen.  
G8 mødets dagsorden er ikke kendt endnu, men energiforsyningen er et rimeligt bud. 
Kenneth foreslår at gøre G8 til emne for seminaret dagen før landsmødet, med gæst fra 
Skotland og Tyskland og tage til Rostock, evt. arrangere en enkelt bus 

 
- Den offentlige sektor 

Susanne, Ida, Lars og Kenneth arbejder med dette. Skal vi lave et forum, der arbejder med 
offentlige ydelser generelt.  

 
 

- Handel og U-landene 
WTO er ikke i øjeblikket et kampagnespørgsmål. Der sker noget på EU's handelspolitik, 
bla.mht. AVS eller Lomé landene (fattige lande i Afrika). Planer om aktioner ved den tyske 
ambassade d. 19. april, fordi tyskerne har formandsskabet. Kenneth foreslår at vi tager 
stilling til sagen på landsmødet. WTO reglerne forbyder den slags ubalancerede regler som 
EU har med afrikanske lande, hvor de svage lande har større ret til beskyttelse. EU's egne 
rapporter siger, at den smule moderne industri, der er i de berørte lande, vil kollapse, hvis 
EU får hvad de nu kræver (som er i overensstemmelse med WTO reglerne). Et arrangement 
om dette kunne også være i forbindelse med Landsmødet, fx med Knud Vilby. Andre har 
planer om demonstrationer foran den tyske ambassade d. 19. april (Tyskland har EU 
formandskabet).  

 
- DKSF 

Kenneth synes at opstartsmødet virkede lovende. Socialpolitisk forening ville lægge mange 
kræfter i projektet – de står for deres eget spor. Leif har en ide om at lave en dialog mellem 
bevægelserne om hvilke krav vi vil stille til en ny regering. Hvis vi vil det projekt, skal vi 
bruge en del af Landsmødet til at behandle dette på. Gode erfaringer med en sådan platform 
i Norge.  
Lars:– god ide. Men DKSF koo-gruppe trænger til nyt blod, der er en vis udbrændthed at 
spore blandt de aktive i inderkredsen.  
Kenneth: DKSF er blevet stort og bredt foretagende, men det kan gå ud over det politiske 
bid, der kan mangle en politisk fællesnævner. Spørgsmålet er derfor om vi skal lægge 
kræfter i at sikre at DKSF bevarer det politiske bid eller om vi skal lægge flere kræfter i at 
sikre det organisatoriske. Det kan bemærkes at der i LO har været et forslag, som dog ikke 
blev vedtaget, om at fagbevægelsen skulle til at lave alliancer med bevægelserne.  

- EU og lobbyisme 
Susanne: vi kunne foreslå Salt at lave et arrangement – salt har et samarbejde med FOF, og 
efterlyser inspiration til arrangementer.  

 
 
 
3. Landsmøde i ATTAC-Danmark  
Arbejdsprogram:  



Grupperne er ansvarlige for at lave et oplæg til aktivitetsplaner: 
G8 topmødet. Ole Kenneth og Morten.  
Offentlig sektor: Susanne, Kenneth, Ida, Lars.  
Handel og U-lande: Kenneth og Maria 
Danmarks Sociale Forum: Leif, Ole og Lars + Morten.  
EU og Lobbyisme: Kenneth. Susanne undersøger om vi kan lave noget med Salt.  
Tobin: Anders, Ole, Maria, Morten 
 
I løbet af 14 dage forfattes en kort tekst, der sendes til Kenneth.  
 
Landsmøde:  
Seminar 
Handel, EU og 3 verden (Knud Vilby), G8. Forslag: en tysker om en skotte (David Miller) om G8. 
alternativ Boris Kagarlitsky fra Moskva.  
Evt. en fra det fagkyndige råd til seminaret – Meyer laver noget om el-liberaliseringer, Ole Busk 
også en mulighed, som lægger sig mere op ad de øvrige ting.  
Vi opkræver penge for kaffe og frokost. Resten skal finansieres ved fonde.  
 
Sted 
Tib. Maria tager kontakt.  
 
Beretning og politiske udtalelser 
Realistisk og optimistisk beretning skrives indenfor 14 dage af Maria, 1½ side.  
Politiske udtalelser. vi laver noget i forbindelse med EU udtalelsen. Leif. Morten foreslår en generel 
udtalelse. Susanne støtter ideen. Torben foreslår noget med genmodificerede afgrøder. Lars foreslår 
noget med privatiseringer. Kenneth foreslår vi leder efter noget aktuelt at hænge det op på. Susanne: 
udtalelser bør tænkes som noget til indvortes brug i bevægelserne – måske oplæg til samarbejde 
med andre bevægelser. Morten tovholder, Lars og Christian bidragydere.  
 
Praktisk forberedelse 
Det klarer københavnerne i fb. Med eftermiddagsmøde d. 31. januar. De skriftlige ting skal være 
klar til udsendelse  
Morten sætter datoen på hjemmesiden.  
 
Der lægges gruppediskussion ind i programmet til landsmødet.  
 
Daglig drift:  
EU har en pulje B, som giver til organisationer der arbejder med EU en gang imellem. Denne pulje 
kan man søge hvert 3. år. skal søges sidst på året, vi skal have et projekt op at stå om EU, der løber 
over 3 år, som man så kan få ansat en person til.  
Tips-midlerne, der er også mulighed for at søge penge til projekter. Kenneth mener de ter muligt at 
hente penge hvis man kan definere et projekt. Susanne og Pelle vil gerne undersøge mulighederne.  
De, der arbejder med den offentlige sektor undersøger også om der kan laves et projekt som 
berettiger til støtte. (Lars, Kenneth, Susanne).  
 
5. Attac-oplægsholdere. 
Susanne: i stedet for at vi laver arrangementer, som ofte ikke er særligt besøgt, kan vi tilbyde 
oplægsholdere til arrangementer, som andre står for at lave. Susanne kan koordinere, at folk sender 



et oplæg til hende om foredrag de kan lave. Honorar kan tilfalde oplægsholderen. Medlemmer kan 
få dette tilbud. Fagkyndige udvalg skal have en speciel opfordring. Vedtaget som forsøgsordning i 
et år, med mulighed for at man indbetaler en del af eller hele honoraret til ATTAC.  
 
 
6. ESF i Kbh. 
Flere udtrykte bekymring ved Socialpolitisk Forenings forsøg på at få ESF til København (i 
samarbejde med en svensk initiativgruppe). Lars: Lole/Socialpolitisk forening mener det er 
realistisk at få det økonomiske og praktiske til at falde på plads. Kenneth: to problemer: dels faren 
for politisk overtagelse fra donorer (Ritt Bjerregaard), dels uholdbart, hvis ikke de sociale 
bevægelser kan løfte opgaven med at sikre en væsentlig del af indholdet af ESF.  
Vedtagelse: ATTAC mener det er afgørende at der er en bred kreds af sociale bevægelser, der 
bakker op bag et ESF i København, og at det skal undersøges nu, før man går videre med projektet. 
Vi tager spørgsmålet op på førstkommende DKSF koo møde.  
 
 
 
7. Hjemmeside. 
Kenneth og Morten har diskuteret hjemmesiden, og har konkluderet følgende: hjemmesiden skal 
være temabaseret hvad angår det politiske. Nu er der 3 temaer: servicedirektivet, EU og lobbyisme 
og Tobinskat. Planlagt: EU forfatningen, G8 og handel med 3ie verden. Dette er prioriteten de 
kommende uger.  
Planer om en ugentlig nyhed. Satse på at tage nyheder fra udlandet, fx attac netværket og andre 
steder. G8, Seattle2Bruxelles. Om aktivistiske ting, mv. Man kan opfordre til at andre sender ting, 
de gerne vil have på hjemmesiden. Det er selvfølgelig redaktionen, der afgør om det kommer på. 
LU og lokalafdelingerne opfordres til også at sende ting, de ønsker at have på hjemmesiden. Der er 
ikke ressourcer til at redaktionsgruppen kan være udfarende. 
Der ligger gamle ting på Groupcare, som man finder hvis man googler på ATTAC. Torben 
undersøger hvordan man gør det og tager sig af det.  
 
 
8. Økonomi: status 
Der er 15.000 kroner i kassen. I underkanten af hvad der bør være. Vi kan forvente at få en 
kontingentindtægt omkring 20.000. kontingentet dækker de løbende udgifter. Vores aktiviteter er 
afhængige af hvad vi kan opnå af bevillinger og støtte. 
 


